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Protocolo: 2023000887052
Assunto: Posse
Expediente: 000000-0000/09-4
Nome: Luciano Machado
Id.Func./Vinculo: 4908686/01
Tipo Vinculo: TEMPORARIO
Cargo/Funcdo: Professor - ensino médio - N/A
Lotacdo: 152 CRE

O(A) Secretario(a) de Estado desta Pasta, em cumprimento ao disposto na Lei n°® 10.098/94, art. 21°, DECLARA
EMPOSSADO em 05/07/2023, o admitido através do ato registrado no D.0O.E. de 04/07/2023, Pag. 23, Professor - ensino
médio, LINGUA PORTUGUESA.

Protocolo: 2023000887053
Assunto: Posse
Expediente: 000000-0000/09-4
Nome: Sabrina Cristina da Silva Dutra
Id.Func./Vinculo: 4912446/01
Tipo Vinculo: TEMPORARIO
Cargo/Funcdo: Agente Educacional I - Alimentagdo - N/A
Lotacdo: 092 CRE

O(A) Secretario(a) de Estado desta Pasta, em cumprimento ao disposto na Lei n°® 10.098/94, art. 21°, DECLARA
EMPOSSADO em 31/07/2023, o admitido através do ato registrado no D.O.E. de 28/07/2023, Pag. 28, Agente Educacional I
- Alimentacéo.

Protocolo: 2023000887054
Assunto: Posse
Expediente: 000000-0000/09-4
Nome: Solange Naissinger Rosa
Id.Func./Vinculo: 4912950/01
Tipo Vinculo: TEMPORARIO
Cargo/Funcdo: Agente Educacional I - Alimentagdo - N/A
Lotacdo: 152 CRE

O(A) Secretario(a) de Estado desta Pasta, em cumprimento ao disposto na Lei n°® 10.098/94, art. 21°, DECLARA
EMPOSSADO em 02/08/2023, o admitido através do ato registrado no D.O.E. de 01/08/2023, Pag. 40, Agente Educacional I
- Alimentacéo.

Protocolo: 2023000886888
Assunto: Processo Administrativo-Disciplinar
Expediente: 23/1900-0024850-6
Nome: Ana Eliza Machado Mincarone de Souza
Id.Func./Vinculo: 2866323/01
Tipo Vinculo: efetivo
Cargo/Fungdo: Professor - A-III
Lotacdo: SEDUC - 01 Coordenadoria Regional de Educacéo

O(A) Secretario(a) de Estado desta Pasta, no uso da delegacdo de competéncia conferida pelo Decreto n° 53.481/17,
art 2°, inc. VI, INSTAURA Processo Administrativo Disciplinar em desfavor da servidora Ana Eliza Machado Mincarone
(ID 2866323/01), a fim de serem apuradas as condutas apontadas no expediente n°® 23/1900-0024850-6.

Protocolo: 2023000886889
Assunto: Processo Administrativo-Disciplinar
Expediente: 23/1900-0024850-6
Nome: Fabiane Arailda Goularte Saliba
Id.Func./Vinculo: 2778610/01
Tipo Vinculo: efetivo
Cargo/Fungéo: Professor - A-IV
Lotacdo: SEDUC - 01 Coordenadoria Regional de Educacéo

O0(A) Secretario(a) de Estado desta Pasta, no uso da delegacdo de competéncia conferida pelo Decreto n°® 53.481/17,
art 2°, inc. VI, INSTAURA Processo Administrativo Disciplinar em desfavor da servidora Fabiane Arailda Goularte
Saliba (ID 2778610/01), a fim de serem apuradas as condutas apontadas no expediente n° 23/1900-0024850-6.

Editais

Protocolo: 2023000887055

SECRETARIA DA EDUCAGAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Departamento de Recursos Humanos
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Retifica Edital 10/2023,
Edital 09/2023,

PROFESSOR

referente a publicacdo no Diario Oficial do Estado em 1°/08/2023 de Classificacdo Final,
referente as inscrig¢des indeferidas e Edital 08/2023 referente a classificacdo com empates e

publicacdo no DOE. de 26/07/2023. Essas informagdes estdo contidas no Edital de abertura n° 06/2023, publicado no

DOE., de 13/07/2023,

RECLASSIFICAR:

Class. Nome

3a. CRE -

Ensino Médio/Profissional

1

10a. CRE

©CoO~NO A WNER

11
12
13
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17
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19
20
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23
24
25
26
27
28
29
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32
33
34

ESTRELA

RAMONI SCHMOGEL
2 SILVANE DE FREITAS

- URUGUAIANA
Ensino Médio/Profissional

LILIANE DOS SANTOS
ODIRLEI FAGUNDES RODRIGUES
ALCIONE DIAS CABRERA
ROTHIERI SERRES LUIZ
LUCIVANI BRASIL DE MEDEIROS
LILIANE MONSON MARQUES
TIAGO DOS SANTOS STEIDL
CHARLES ROGERIO JAQUES DA ROSA
MARIELY RAMOS DE ABREU

10 JULIANE RODRIGUES DA ROSA
RENAN BAIRROS TORRES
MARIZANGELA NUNES ROGGIA
RUI SOARES VAZ
VIRGILIO DORNELES MACHADO
MARIANE MOREIRA DA SILVA

16 MARLON SEVERO DA MOTA
GYHENIFFER FONTELLA BORGES
SATILA ROOS SACARDI
RODRIGO FONTANELA SALLES
ADILSON SAGRILO
ANDRIELLY VERGCOZA FAGUNDES
CLAUDIA JANIRA FERNANDES SILVA
CARLOS AUGUSTO DA SILVA LESONIER
GUSTAVO COUTO DE CARVALHO
MAURICIO REKOWSKY BISTRICHI
PATRICK NUNES MORALES
SABRINA SOARES DE MATTOS
LEONARDO BERTE NUNES
CRISTIANO JUCELI CARDOSO ALVES
JESSE THIAGO DE CARVALHO RODRIGUES
DENISE RIBEIRO PAIM BRAGA
MARCOS DANIEL URQUIZA MOLETTA
CLAUDIO LUZINI LEIVAS QUEIROZ
MARIO CARLOS JANISCH DEDE JUNIOR

Cota

- Disciplina:

- Disciplina:

Deficiente

Ensino Médio/Profissional

1

O~NOO U~ WN

10

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

24
25

RODRIGO DALOSTO SMOLARECK
IDIARA DA SILVA MEUS
LETTICIA LOPES SANTANA
SABRINA DIAS GARCIA
HELENITA MARIA RODRIGUES
VALERIA PUCHETA RODRIGUES
CARMEN PAULA GOMES GIMENEZ
SUELY SILVEIRA DE SOUZA
ANA AMALIA AVES FERREIRA
ANDREIA SCHMIDT MARQUES
SUANY NANDARA CARDOSO NEVES
CARLOS EDUARDO BENITES FAGUNDES
DOGLAS RODRIGUES DA SILVA
SANDRA MARA JARDIM LIMA
TAISE ONTONELIA SOUZA BARROS
FABIANE MOURA DE OLIVEIRA
TAILIZE GONGALVES DA SILVEIRA
SINTIA MARLOVA VIEIRA FELIPETO
THAYANE DE LIMA MARQUES
MARIANA DE LIMA MARQUES
ANA PAULA DE OLIVEIRA LEMOS
DAIANE PINTO TORQUATO

23 MARIELE FRANCO PEREIRA
PAMELA BARBOZA COFFI
MARIA IZABEL RODRIGUES DA SILVA

ENSINO RELIGIOSO

GEOGRAFIA

Tit

22,0

54,0
43,0
37,0
35,0
35,0
33,0
31,0
30,0
30,0

25,0
25,0
25,0
25,0
25,0

24,0
24,0
23,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
18,0

8,0

78,0
54,0
53,0
35,0
34,0
34,0
33,0
33,0
33,0
33,0
33,0
33,0
33,0
28,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0

24,0
24,0

retificado pelo Edital n°® ©7/2023, publicado no D.0.E. de 17/07/2023, para INCLUIR e

Desp

25,0 (0]
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- Disciplina: ATEND.EDUC.ESPECIALIZADO AEE

146
18
0]
174
38
0]
192
28
10
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Ensino Médio/Profissional

[

13a. CRE

Ensino Médio/Profissional

PAMELA RIBEIRO VIEIRA
MIRIAM RODRIGUES DE ALMEIDA
ANA MARIA RODRIGUES ANANIAS
LUCIANE DUMERQUI SCHOLZ
ELENICE DIAS NUNES
ODIRLEI FAGUNDES RODRIGUES
LILLIAN DA ROSA VARGAS CLAUSSEN
JULIANA DUMERQUI SCHOLZ
ANE CAROLINE MELLO DOS SANTOS
MARIA DA GRACA BORGES PIAZER DE SOU
LEIDI LAURA CARDOSO COSTA
CHAIANE PRADO SANTOS

38 REJEINE QUEIROZ LENCINA
DAIANE PRESTES DORNELES
CAMILLA BORGES TEIXEIRA
JULIA WEGNER
FERNANDA MOURA FAVILA
SILVIA LUIZA SPOHR RECCHI
ELOINA CUNHA SEVERO LUCAS
JESSICA SERPA LEAL
LEA RAMOS DA SILVA
LUCIELLE VIEIRA VARGAS
DANIELA FRANCESCHI DALAZEN TEIXEIRA
DAFYNE PIRES MENDES
VANESSA RIBEIRO MOURA
ARLINE DA SILVEIRA ANDERLE
KELLY MARTINS DA SILVA
JESSICA JULIANE GRISOLFI FAGUNDES
AUREO FELIPE ALVES GOULART
RAICHA FIGUEIRA DE OLIVEIRA
BRUNA MAYDANA MARTINS
ANA PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA
CACIANE GODINHO SOARES

ALEXANDRE ZACARIA SEBAJE

MARIA CHRISTINA MENEZES DO PRADO

EDINA ANJOS DA SILVA

MIRELE MATEUS CURVELO

ANA CAROLINE DE ALMEIDA PONTES

ARTHUR LIMA DE ALMEIDA

JEFERSON LOPES SANTANA

PATRICIA ZAGO EBLING

AMANDA BETIM GUIMARAES

MARIANNE MACHADO BRUCK BORGES
11 BRENO SANTOS TRAVASSO

LEIENE ALVES BASTOS

MARIA TERESA LIMA DE ALMEIDA

NEIVA FERNANDES ALLEGRINI

- BAGE

FILEMOM THOMAS EINHARDT ZUGE
CHARLENE MORO STEFANEL
MARILAINE GARCIA DE MATTOS
EVERTON MORALES PRESTES
NELSIMARA DA SILVA DIAS
ANA PAULA MOREIRA OLIVEIRA
DIEGO CARNEIRO DOS SANTOS

8 SANDRIANI BRAGA ANTUNES
RICARDO FIGUEIREDON DE ALMEIDA
DANIELE LEMOS BRUM

- Disciplina:

24,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0

23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
20,0
20,0
18,0
18,0
15,0

6,0

L. E. M. LINGUA INGLESA

- Disciplina: AGRICULTURA

50,0
45,0
43,0
25,0

10
126
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15a. CRE

Ensino Médio/Profissional

1

O~NOO U~ WN

10
11
12
13
14

- ERECHIM

ADRIANA BALDIN

NICOLE RECH DO PRADO

MAIRI DO PRADO DA SILVA

DEISE BAGIO MANFRON

MICHELI SILVESTRINI

JUCELIA JOANA RIEDI

JANETE APARECIDA SZYMANSKI
EDUARDA CZERVINSKI

PATRICIA LILIAN MOKFA

MARISTELA CHISTE LAVANDOSKI
SOLANGE MENIN ROGALSKI

MARLI DE FATIMA GASPERIN BAGGIO
ADRIANE FAGUNDES SILVEIRA ALVES
HELOISA DE LIMA MAIA

53,0
36,0
35,0
35,0
34,0
33,0
33,0
33,0
33,0
33,0
33,0
27,0
25,0
25,0

- Disciplina: ATEND.EDUC.ESPECIALIZADO AEE

10
3
365
289
0]
266
119
10
9

0]

[¢]
22
228
66
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17a. CRE

MARIZETE RANSOLIN

LARISSA TACCA

LUCAS MARCOS PEREIRA

ANAJARA MARCHIORI MUCKE

PATRICIA SILVEIRA

RAQUEL RIBEIRO DOS SANTOS

DEBORA CECHIN

NADIA ADELAIDE PITRICK

CLAUDIA DA SILVA

VERANICE FATIMA GALLI

FABIANE PIRES DE LMA

JULIANE GIOLO

BETANIA DO PRADO DA SILVA

ADRIANA GRANJA BELEDELLI

MARLI FATIMA TABACZINKI PORTELA

JUSSARA SANTOLIN

LUANA LIRA

FABIANE FERREIRA DOS SANTOS

ARIELE GRANDO WOLOSZYN

NEUSA MARIA RZEZNIK

ADRIANI SALETE MOKFA PANHO

JULIANA CAMPANA FELLA

JESSICA BARBIERI

SUELEN FERNANDA CIBUILSKI
39 TAINA DO PRADO FREITAS

TEREZINHA IVANI LAZZAROTTO DE MARQU

MARILEI FATIMA MOCELLIN

- SANTA ROSA

Ensino Médio/Profissional

1

2
3
4

el

Ensino Médio/Profissional

1
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16
17
18

20
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23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

37

39
40

EMANUELE KREWER
SANDRA PRESTES DA SILVA
ELIANE MARIZE OLSEN DEPNER

- Disciplina: L. E. M.

ALESSANDRA VANUSSA BORDIGNON AMARAL

5 JUNARA BIALVA VARGAS
CINTIA DUARTE MACHADO
JESSICA LETICIA HUBNER

ELIZIANE RODRIGUES
SIMONE GOULART PINHEIRO
LUCIANA BERTOLDO

KARINE KULBABA KLOCKO
LUANA POLIANA DA SILVA

- Disciplina:

LINGUA PORTUGUESA

LUCIANA PATRICIA SCHUMACHER EIDELWE

FABIANE NICOLI DA ROSA

ANGELICA TAIS DELLA JUSTINA DE BACC

LIANE BEATRIZ WOLF
TATIANE TERESINHA ARENHART

ALESSANDRA VANUSSA BORDIGNON AMARAL

PATRICIA INES AGNES
ROSEVANE BOHNERT PAES
ELIANE SCHAEDLER

15 JAQUELINE CORREA SOARES
MARLENE ZAMBONI
ANA PAULA QUEIROZ BENDER
RAISSA GODOY RITH
TATIANE ZIMMER KUHN
FRANCIELE BOTTGER
IDA MIGUELINA DOS SANTOS

22 AUGUSTO LINK RIFFEL
SUZANE APARECIDA BULLA SOLIVO
PEDRO ROGERIO DE SOUZA
NELIDA SOMMER DE BORGES
LITIELE DE OLIVEIRA ANTUNES
JULIANE BAUM FLORES
ALESSANDRA TAINA GASPARETTO
ELIANA KRAUSE
CARMEN REGINA ALBERTI
DANIELA MARTINS CABRAL
TANIA THAIS VORPAGEL NEUNFELD
RENATA ELOIZA DOS SANTOS SCHU
SCHENA KARLEC BERRES
JEFERSON ANTUNES BRUM
CATIA MOTTA DA SILVA
PRICILA QUINOT DA SILVA

38 EMANUELE KREWER
BERENICE DOS SANTOS ORTIZ
JUNARA BIALVA VARGAS

25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
24,0
24,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0
23,0

LINGUA ESPANHOLA

20,0
20,0
20,0
20,0

18,0
6,0

53,0
43,0
43,0
43,0
43,0
36,5
35,0
33,0
30,0
30,0
28,0
26,0
26,0
26,0

25,0
25,0
25,0
25,0
25,0
25,0

25,0
25,0
25,0
23,0
21,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0
20,0

20,0
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41 MAIRREN ELIZABETE SOARES SEVERO
42 DAIANE ANELISE ARTUS
24a. CRE - CACHOEIRA DO SUL
Ensino Médio/Profissional
SABRINA PIAZZA
BARBARA RODRIGUES MARTINS RAS
FABIANA SOARES JAHN
ROSELEI LIMBERGER
DEBORA MARIA RODRIGUES PAIM DOS ANJ
6 KARINA MACHADO DA SILVA
DEBORAH DO CARMO FILIPPETTO
FABIELLI SOMAVILLA
DARLAN BITTENCOURT RIBEIRO
10 CHAIANE ROSA DE VARGAS
11 DIOGO RAFAEL OZORIO MORAES

abwNR

© 0~

- Disciplina: L. E. M. LINGUA INGLESA

47,0
39,0
36,0
33,0
28,0 0

25,0 0]
23,0

23,0
23,0 0

Porto Alegre, 03 de agosto de 2023.

Raquel Figueiredo Alessandri Teixeira,

Secretaria de Estado da Educacéo

14

SECRETARIA DA EDUCACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N° 09/2023

CADASTRO TEMPORARIO DE CONTRATAGCAO EMERGENCIAL DE

SERVIDOR DE ESCOLA

Retifica Edital 08/2023,
Edital 7/2023,

Protocolo: 2023000887056

referente a publicacdo no Diario Oficial do Estado em 1°/08/2023, de Classificacdo Final,
referente as inscrigdes indeferidas e Edital 6/2023 referente a classificacgdo com empates e

publicacdo no DOE. de 26/07/2023. Essas informagdes estdo contidas no Edital de abertura n° 05/2023, publicado no
DOE, de 13/07/2023, para INCLUIR e RECLASSIFICAR:

Class Nome Tipo de cota Pontuacéo
62CRE - SANTA CRUZ DO SUL

Municipio: RIO PARDO

Cargo: AGENTE EDUCACIONAL I - ALIMENTACAO

00001 FATIMA REJANE DA SILVA SOUZA FERREIRA Negro 70
00002 ANA PAULA RODRIGUES DOMINGUES Negro 70
00003 CARINE CONCEICAO DA SILVA PEREIRA 60
00004 ALESSANDRA NOVAIS MANCIO 30
00005 CLARISSA VIEIRA DA SILVA 20
00006 FERNANDA BICCA DOS SANTOS 20
00007 CLAUDIA ELISA SANTOS DA SILVA SOUZA 20
00008 ANA CARLA PEREIRA CARVALHO 20
00009 DAIANA FERREIRA PEREIRA 20
00010 PATRICIA ELISANGELA MINUZZO DELLA GIUSTINA 20
00011 MICHELI FERREIRA PEREIRA 20
00012 BRUNA DA SILVA CORREA 20
00013 CATIANE BARRETO DOS SANTOS 20
00014 MARCIA TEREZINHA REZES DE BARROS 20
00015 LILIAN JANAINA DA SILVEIRA BARRETO 20
00016 CAMILA SILVA DA SILVA Negro 20
00017 JULIANA SOARES FRANCO 20
00018 ANGELICA ESPINDOLA 20
00019 ELISIANE PEREIRA DA ROSA BARBOSA 20
00020 GILSON MIGUEL GARCIA FARIAS 20
00021 ADRIANA DE BASTOS STYRNIK 20
00022 LERIANI DE ALMEIDA VIEIRA Negro 20
00023 AMANDA BUCHAIM BORGES 20
00024 LUCAS DA SILVA SILVEIRA 20
00025 JAQUELINE LEMOS FIGUEIREDO 20
00026 CLEIDE MARA DAUDT BICA 20
00027 ROSELAINE ANDRADES DE ANDRADE 20
00028 DANIELE DE SOUZA GONCALVES 20
00029 JULIANA LEAL FRANCO 20
00030 DANIELLE DE BAIRROS SEHNEM 20
00031 VIVIANE LOBATO DA SILVA 20
00032 MARIA THAYNA OLIVEIRA DA SILVEIRA 20
00033 ALESSANDRA GONCALVES RODRIGUES 20
00034 TATIANE LISANE GASS 20
00035 FRANCIELE DA SILVEIRA ROSA 20
00036 TATIANE HABEKOST POLETO 20
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